CPD 認定講習会開催のご案内

〒170-0013 東京都豊島区東池袋四丁目 41 番 24 号

電話：03-5956-5598 FAX：03-5956-5599

建設コンサルタンツ協同組合

拝啓

貴社におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、オンラインで土木学会認定の CPD講習会を開催いたします。組合員の皆様には是

非ご参加いただければと存じます。

なお、1回目および 2回目の講習会の内容は同じですので、どちらかご都合のよい日をお

選びください。

敬具

記

◆プログラム名  ： ① 建設コンサルタント業界における UAV（ドローン）の活用状況

② 長野国道事務所における ICT 技術の設計段階における取組

◆開催日時   ： 1回目： 2023年 2月 6 日（月）9時 30分～11時 35分

          2回目： 2023年 2月 20日（月）9時 30分～11時 35分

          ※講習所要時間には講習に関する説明（5 分間）を含みます。

            プログラムの間に休憩時間は設けておりません。

◆申し込み開始 ： 2023年 1月 13日（金）より

※定員（50 名）になり次第、締め切らせて頂きます。

◆申し込み方法 ： 講習日を選択し、申込書に必要事項をご記入の上、メールに添付

あるいは、ＦＡＸにて組合事務局（近藤）までお送りください。

            E-mail: junichi_kondo@kencon-coop.or.jp

FAX   : ０３（５９５６）５５９９

◆開催方法   ： オンライン（ZOOMアプリを使用）

◆定  員   ： 各々 50名

◆参加費用   ： 無料（組合員）

◆ＣＰＤ単位  ： 各々1.0単位 計 2.0単位（土木学会）

          ※土木学会以外の団体に提出する場合の方法等については、提出先団体に事前に

ご確認ください。他団体が運営するＣＰＤ制度については土木学会では回答し

ておりません。

◆プログラム講師： ① ㈱フルテック 代表取締役会長  古村  崇様

② 国土交通省 関東整備局

長野国道事務所 計画課 道路調査推進室 室⻑ 竹淵 俊和様

◆プログラム内容： ① 建設コンサルタント業界における UAV（ドローン）の活用状況、法的規制など

を理解することで、今後の業務へ新しい技術である UAV（ドローン）を導入す

る際の基礎的な知識を得ることを目標とする。

② インフラ DX や BIM/CIM の概要を理解するとともに、長野国道事務所での ICT

技術の設計段階における取組を習得し、土木設計の技術向上に資することを目

標とする。

mailto:junichi_kondo@kencon-coop.or.jp